
EXÁMENES ORDINARIOS MAYO 2024/2025KO MAIATZA OHIKO AZTERKETAK  
 

GRADO EN CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES.  
KULTURA ONDAREEN KONTSERBAZIO ETA ZAHARBERRITZEARI BURUZKO GRADUA 

 
3º Curso/3. Ikastaro    
2º cuatrimestre/2.lauhilekoa   

Cod.Matrícula 
Mat. Kodea 

ASIGNATURA/GAIA GRUPO 
TALDEA 

DÍA 
EGUNA 

INICIO 
HASIERA 

FIN 
BUKAERA 

AULA 
GELA 

PROFESOR/IRAKASLEA 
 

28410 Euskal Kutura Garaikidea: Adierazpide 
Artistikoak eta Estrategia Linguistikoak. 

31 19/5/2025 9:00 h. 11:00 h. 320-
00F3.4 

IBAI ATUTXA ORDEÑANA 

26910 Fundamentos de la conservación de obras 
escultóricas sobre diferentes soportes. 
Euskarri desberdinen gaineko eskultura 
lanen kontserbazioaren oinarriak. 

1 
 

31 

21/5/2025 
 

20/5/2025 

9:00 h. 
 

9:00 h. 

11:00 h. 
 

11:00 h. 

0AA11 
 
0AA8 

ERIKA TARILONTE PEREZ 
 
ERIKA TARILONTE PEREZ 

26913 Fundamentos de la conservación de las 
nuevas propuestas plásticas. 
Proposamen plastiko berrien 
kontserbazioaren oinarriak. 

1 
 

31 

21/5/2025 
 

22/5/2025 

14:00 h. 
 

9:00 h. 

16:00 h. 
 

11:00 h. 

0AA11 
 
0AA11 

KATRIN ALBERDI EGUES 
MIRIAM LUCIAÑEZ TRIVIÑO 
ALAZNE PORCEL ZIARSOLO 

26915 Fundamentos científicos de la conservación-
restauración. 
Kontserbazioaren eta zaharberritzearen 
oinarri zientifikoak. 

1 
 

31 

20/5/2025 
 

21/5/2025 

11:00 h. 
 

11:00 h. 

13:00 h. 
 

13:00 h. 

0AA11 
 
0AA11 

OSKAR GONZÁLEZ MENDIA 
ERIKA TARILONTE PEREZ 
OSKAR GONZÁLEZ MENDIA 
ERIKA TARILONTE PEREZ 

26917 Historia de la conservación y restauración 
de los bienes culturales. 
Kultura ondareen kontserbazioaren eta 
zaharberritzearen historia. 

1 22/5/2025 14:00 h. 16:00 h. 320-
00F3.4 

ANDREA ESTANKONA LOROÑO 

26919 Técnicas y conceptos de reintegración 
aplicadas a la conservación de bienes 
culturales. 
Kultura ondareen kontserbazioari 
aplikatutako berrintegrazio teknikak eta 
kontzeptuak. 
 

1 20/5/2025 14:00 h. 16:00 h. 0AA11 IRAIA ANTHONISEN AÑABEITIA 

26921 Técnicas y procedimientos de elaboración 
de obra impresa y su conservación. 
Inpresio bidezko lanak egiteko eta 
kontserbatzeko teknikak eta prozedurak. 

1 19/5/2025 9:00 h. 11:00 h. 0AA8 ENARA ARTETXE SANCHEZ 
 

 


